
podací razítko 
(vyplňuje MěÚ) 

 
 

 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ BYTU 

ve smyslu Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku města Domažlice 

 
část A 

 
 

evidenční číslo (vyplňuje MěÚ) ...............................…………….. 
 
1. ŽADATEL 

 

jméno ................................................................................................................................................ 

příjmení: …........................................……………..…….……….……………................................................... 

rodné číslo:  ......................................... datum narození: ..................................................... 

občanství (státní příslušnost): ........................................................... 

trvalý pobyt: ...................................................................................... 

adresa pro doručování:  
(je-li stejná s trvalým pobytem – nevyplňujte) 

 .................................................................................................................... 

e-mail: ….................................……...                            telefon:.................................................... 

rodinný stav žadatele 

 □ ženatý/vdaná  
 □ jiný 

 
SPOLEČNÝ NÁJEMCE (Jako společný nájemce se uvede osoba, která bude společně se žadatelem uvedena 
jako účastník nájemní smlouvy a nájemní smlouvu bude podepisovat (např. manžel/manželka). Neuvádí 
se osoby, které budou pouze členy domácnosti žadatele (např. děti), tzn. které nebudou podepisovat 
nájemní smlouvu.)  
jméno ................................................................................................ 

příjmení: …........................................……………..…….……….……………... 

rodné číslo:  .........................................  datum narození: .................................................... 

občanství (státní příslušnost): ........................................................... 

trvalý pobyt: ...................................................................................... 

e-mail: ….................................……...                            telefon:.................................................... 

vztah k žadateli:  □ manžel/manželka 

   □ druh/družka 

   □ registrovaný/á partner/ka 

   □ jiný vztah ............................................. 



2. SMĚNA BYTU (Žadatel je nájemcem bytu ve vlastnictví města a žádá o přidělení bytu o jiné podlahové 
ploše, než má v nájmu.) 

NEVYPLŇUJTE v případě, že ke dni podání žádosti nejste nájemcem bytu ve vlastnictví města Domažlice! 

 

Žádám o přidělení   □ většího bytu /  □ menšího bytu, než mám nyní v nájmu.  
 
Velikost aktuálně obývaného bytu: 
 □  1 + kk  ….………….m2 bez sklepa 

 □  1 + 1 ….………….m2 bez sklepa 

 □  2 + kk ….………….m2 bez sklepa    

 □  2 + 1 ….………….m2 bez sklepa    
  

 □  3 + 1 ….………….m2 bez sklepa 

 □  jiná ……….……..………………….     

Zavazuji se k uzavření dohody o ukončení stávajícího nájmu bytu v majetku města Domažlice a zároveň 
k vrácení tohoto bytu městu Domažlice do 30 dnů od uzavření takové dohody. 
 

 
3. POČET OSOB, KTERÉ BUDOU OBÝVAT PŘIDĚLENÝ BYT 

Seznam osob, které budou obývat přidělený byt, a to včetně žadatele, společného nájemce (uvedených 
v bodě 1) a dalších členů domácnosti. 

vztah k žadateli 
(manžel, dcera..) 

jméno, příjmení  datum narození 

žadatel   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
4A) VELIKOST POŽADOVANÉHO BYTU : 
 

□  1 + kk  ( □ do 40 m2        □ nad 40 m2)   

□  1 + 1  ( □ do 40 m2        □ nad 40 m2)   

□  2 + kk   ( □ do 60 m2        □ nad 60 m2)     

□  2 + 1  ( □ do 60 m2        □ nad 60 m2)     

□  3 + 1  ( □ do 70 m2        □ nad 70 m2)    

     

4B) TYP POŽADOVANÉHO BYTU : 
□  byt se základní kvalitou 

□  byt se sníženou kvalitou (např. byt bez ústředního vytápění a s částečným nebo společným základním příslušenstvím,    
      nebo byt bez ústředního vytápění a bez základního příslušenství, nebo byt s ústředním vytápěním bez základního   
      příslušenství) 

□  byt pro příjmově vymezené osoby (standardní byty pro sociálně potřebné osoby nebo rodiny v krizové situaci,  
      znevýhodněné nízkými příjmy a také zdravotním či sociálním handicapem) 

□  bezbariérový byt pro zdravotně postižené (byt zvláštního určení)    



část B 

 
5. VLASTNÍM NEBO SPOLUVLASTNÍM NEMOVITOST URČENOU K BYDLENÍ: 
 
a) prohlášení žadatele 

□  ano 

□  ne 

b) prohlášení společného nájemce 

□  ano 

□  ne 

 
 
6. ZDROJ PŘÍJMU: 
 
a) zdroj příjmu žadatele 

□  na rodičovské dovolené od ….................. a pobírám dávky SSP:  □  peněžitá pomoc v mateřství 
      □  rodičovský příspěvek 

      □  přídavky na děti 
 
□  vedený/á na úřadu práce od …......................          a pobírám dávky HN: □  příspěvek na živobytí 
             □  doplatek na bydlení 
□ jsem nezaměstnaný/á a pobírám :  □  příspěvek na bydlení  
    □  výživné 

□  podnikatel/ka - IČO :............................................................................. 
 
□  starobní důchodce/ invalidní důchodce - s nárokem na výplatu důchodové dávky 

 
□  zaměstnanec – pracovní smlouva:  □ na dobu neurčitou   
    □  na dobu určitou – od …........ do …........... 
      -  ve zkušební době : ano / ne 

název, adresa, IČO zaměstnavatele, místo výkonu práce – datum a jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat za zaměstnavatele a její podpis, případně razítko: 
…....................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................... 
…................................................................................................................................................................... 
…................................................................................................................................................................... 
□  
jiný ….............................................................................................................................................................
...... 
…................................................................................................................................................................... 
 
b) zdroj příjmu společného nájemce 

□  na rodičovské dovolené od ….................. a pobírám dávky SSP:  □  peněžitá pomoc v mateřství 
      □  rodičovský příspěvek 

      □  přídavky na děti 
 
□  vedený/á na úřadu práce od …......................          a pobírám dávky HN: □  příspěvek na živobytí 
             □  doplatek na bydlení 
□ jsem nezaměstnaný/á a pobírám :  □  příspěvek na bydlení  
    □  výživné 

□  podnikatel/ka - IČO :............................................................................. 
 



□  starobní důchodce/ invalidní důchodce - s nárokem na výplatu důchodové dávky 

□  zaměstnanec – pracovní smlouva:  □ na dobu neurčitou   
    □  na dobu určitou – od …........ do …........... 
      -  ve zkušební době : ano / ne 

název, adresa, IČO zaměstnavatele, místo výkonu práce – datum a jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat za zaměstnavatele a její podpis, případně razítko: 
…....................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................... 
…................................................................................................................................................................... 
…................................................................................................................................................................... 
□  
jiný ….............................................................................................................................................................
...... 
…................................................................................................................................................................... 
 
 
7. JE PROTI MNĚ NEBO PROTI SPOLEČNÉMU NÁJEMCI JAKO DLUŽNÍKOVI VEDENO INSOLVENČNÍ 
ŘÍZENÍ 
 
a) prohlášení žadatele 

 □  ano, u soudu ....................................................  pod spis. zn. ...............................  

 □  ne, není proti mně vedeno insolvenční řízení 
 

b) prohlášení společného nájemce 

 □  ano, u soudu ....................................................  pod spis. zn. ...............................  

 □  ne, není proti mně vedeno insolvenční řízení 
 
 
8. JE PROTI MNĚ NEBO SPOLEČNÉMU NÁJEMCI JAKO DLUŽNÍKOVI VEDENO 

 
a) prohlášení žadatele 

 □  exekuční řízení  

 □  řízení o výkonu rozhodnutí 
 □  daňová exekuce 

 □  jiné obdobné řízení 
................................................................................. 
 □  ne, není proti mně vedeno žádné z uvedených řízení 
 

b) prohlášení společného nájemce 

 □  exekuční řízení  

 □  řízení o výkonu rozhodnutí 
 □  daňová exekuce 

 □  jiné obdobné řízení 
................................................................................. 
 □  ne, není proti mně vedeno žádné z uvedených řízení 
 
 
9. V EVIDENCI ŽADATELŮ POŽADUJI BÝT  VEDEN/A JAKO: 
 

□  aktivní – v současné době požaduji přidělení městského bytu 

□  pasivní – v současné době nepožaduji přidělení městského bytu, ale chci být veden/a v evidenci 
žadatelů o byt 



 
10. DALŠÍ OKOLNOSTI PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI:  
(např. sociální situace, stávající bytová situace, údaje o adrese trvalého pobytu žadatele (u rodičů, na 
ubytovně ...), zdravotní stav žadatele, společného nájemce a členů jeho domácnosti; odůvodnění žádosti 
o přidělení bytu o jiné podlahové ploše) 
…....................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................... 
 
Pozn. Hodící se možnosti označte křížkem! 
 
 
 
 

PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji tímto, že jsem se seznámil/a s obsahem platných Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v 
majetku města Domažlice. Dále prohlašuji, že jsem v žádosti uvedl/a pravdivé, správné a úplné údaje, že 
jsem schopen/schopna hradit řádně a včas nájemné, úhrady za služby spojené s nájmem bytu a ostatní 
platby související s nájmem bytu (což dokládám přiloženými dokumenty) a že je mi známa povinnost 
oznámit městu Domažlice písemně každou změnu kteréhokoliv z údajů uvedených v této žádosti, a to 
neprodleně poté, co ke změně údajů dojde, a pravidelně vždy v období od 1. ledna do 31. března každého 
kalendářního roku provést aktualizaci své žádosti.  
 
Byl/a jsem poučen/a o účelu zpracování svých osobních údajů a seznámen/a s konkrétními podmínkami, 
jimiž se zpracování řídí.  
 
 
Domažlice, dne  ...............................  ............................................................... 

podpis žadatele  

  

   

 ............................................................... 

     podpis společného nájemce 

      

 

 
 
Příloha 

Doklady prokazující schopnost hradit řádně a včas nájemné, úhrady za služby spojené s nájmem bytu a 
ostatní platby související s nájmem bytu (Doložte v případě exekučního nebo insolvenčního řízení) 


